



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade
Subsecretaria de Obras e Infraestrutura
Superintendência de Obras Públicas

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Rodeiro		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: Recapeamento asfáltico em CBUQ		DATA: 19/02/2024
Local: Rua Edmundo Teixeira Ervilha - Bairro Edmundo Teixeira Ervilha Rodeiro - MG		ISS=3%
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Planilha SEINFRA Região Leste - Outubro/2023 (com desoneração)		FORMA DE EXECUÇÃO:
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 meses		() DIRETA (X) INDIRETA
		LDI 28,60%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.767,12
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA(3,00X1,50M)-EM CHAPA GALVANIZADA0,26 AFIXADAS COM REBITE S540 E PARAFUSOS3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	unid.	1,00	1.374,12	1.767,12	1.767,12
1.2	ED-50703	LIMPEZA DO TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ 20M E QUEIMA CONTROLADA	m²	1.269,19	A CARGO DO MUNICÍPIO		
1.3	RO-44638	Tapa-buraco com concreto betuminoso usinado a quente ((Execução incluindo usinagem, pintura de ligação, aplicação da massa, fornecimento e transporte dos agregados, exclui	m³	2,00	A CARGO DO MUNICÍPIO		
2		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ					126.754,49
2.1	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) - 1ª CAMADA	m²	1.058,04	1,89	2,43	2.571,04
2.2	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA (1ª CAMADA: REGULARIZAÇÃO 2CM)	m³	21,16	1.748,59	2.248,69	47.582,28
2.3	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) - 2ª CAMADA	m²	1.058,04	1,89	2,43	2.571,04
2.4	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA (2ª CAMADA: CAPA 3CM)	m³	31,74	1.748,59	2.248,69	71.373,42
2.5	RO-14033	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	m³xkm	856,98	2,13	2,74	2.348,13
2.6	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	txkm	324,82	0,74	0,95	308,58
3		DRENAGEM					20.902,73
3.1	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	404,23	40,21	51,71	20.902,73

Documento assinado digitalmente



DANIEL POVOA LAVORATO
Data: 21/02/2024 12:44:06-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

TOTAL GERAL

R\$ 149.424,34

Engenheiro Civil - Daniel Póvoa Lavorato

CREA: 70090/D

MUNICÍPIO DE RODEIRO:18128256000144

Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE RODEIRO:18128256000144
Dados: 2024.02.20 16:23:53 -03'00'

José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal